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Vragen van de leden Verspaget en
Van der Ploeg (beiden PvdA) over
de betrokkenheid van Shell bij het
militaire geweld tegen Ogoni.
(Ingezonden 6 december 1995)

1
Kent u de berichten, dat Shell in
Nigeria diepgaand betrokken zou zijn
bij het militaire geweld tegen de
Ogoni?1

2
Wat is uw oordeel hierover?

3
Ziet u daarin aanleiding nader
onderzoek te verrichten, dan wel te
laten verrichten, naar het milieu- en
maatschappelijk handelen van Shell
in Nigeria, gegeven uw opvattingen
over de rechten van inheemse
volkeren en de afspraken van Agenda
21 over het handelen van
ondernemingen?

1 Algemeen Dagblad van 4 december 1995.

Antwoord

Antwoord van minister Van Mierlo
(Buitenlandse Zaken), mede namens
de minister van Economische Zaken.
(Ontvangen 2 januari 1996)

1 en 2
Van berichten met een dergelijke
strekking hebben wij inderdaad
kennisgenomen. Zoals bekend
ontkent Shell iedere betrokkenheid bij
het militaire geweld tegen de Ogoni’s.
De Regering beschikt niet over

aanwijzingen die haar brengen tot
een tegengestelde conclusie.

3
Voor zover ons bekend heeft Shell
geen internationale afspraken
geschonden. Wij zien derhalve geen
aanleiding voor een onderzoek als in
deze vraag bedoeld. Vanzelfsprekend
zal door ons nader onderzoek worden
verricht, wanneer concrete indicaties
daartoe aanleiding geven.

Tweede Kamer der Staten-Generaal 2
Vergaderjaar 1995–1996 Aanhangsel van de Handelingen

Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de
regering gegeven antwoorden

6A0011
ISSN 0921 - 7398
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1996 Tweede Kamer, vergaderjaar 1995–1996, Aanhangsel 857


